
Příloha č. 14

PARDUBICKÝ KRAJ
Krajský úřad
dbor financr

ZPRÁVA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

obce Zdechovice
IČ: 00274623

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
06.09.2023 jako Dílčí přezkoumání
27.02.2024 jako Konečné přezkoumání

Přezkoumání hospodaření za rok ve smyslu ustanovení $ 42, $ 53 (týká se DSO)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno
dne 3.8.2023 Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného
oznámení.

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023.
1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce 6.9.2023.
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 27.02.2024.

Přezkoumání vykonaly:
-—kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Eva Batťková

- kontroloři:
-.Be. Ivana Horáková

Pověření k přezkoumání ve smyslu $ 5 č. 420/2004 Sb. a $ 4 a $ 6 zákona č.
255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 10. 7. 2023.

Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při přezkoumáníbyli přítomni: Radomír Stříška starosta
Hana Procházková - účetní obce
Štěpánka Kočová - administrativní pracovnice
Lucie Zemanová- účetní obce



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v $ 2 odst. 1 a 2
zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v $ 3 tohoto zákona.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení $ 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem bylo vyhodnocení předložených dokumentů a poskytnutých
informací a to dne 27.02.2024.

A. Výsledek dílčích přezkoumání
A. I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumáníza r. 2023

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
A. II. Ostatní chyby a nedostatky

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech

B. I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023

c. I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle $ 2 a $ 3 zákona č.
420/2004 Sb.

> nebyly zjištěny chyby a nedostatky.řdůC. II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků
a která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad
na hospodaření územního celku v budoucnosti.

C. III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku<... 0,12%
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......0000ooo 0,03%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ......... 0%



c. IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti

Dluh obce Zdechovice nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.
Obec nemá přijatý úvěr.

D. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

Zdechovice dne úterý 27. února 2024

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření =-

za Krajský úřad Pardubického kraje:

Eva Baťková
O Digitální podpis:

Eva Baťková pomer ezmrmomneommonoýne osamoeveviteovunvené

serirr iii iii vek ee rek riki vá kán krv rev vrnáicé podpis kontrolora pověřeného řízením
kontrolor pověřený řízením přezkoumání přezkoumání

Bc. Ivana Horáková Ivana Horáková

kontrolor podpis kontrolora

Tato zpráva o výsledku přezkoumání:
je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke
zjištění v ní uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání
zprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se
stává tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v $ 6 odst. 1 písm. d)
zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému
řízením|přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením|přezkoumání|může
v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší.
obsahuje výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i
výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku,
nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů,
se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu
Krajského úřadu Pardubického kraje,
nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a
uvedenýchv příloze.

V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC:

nehospodařil s majetkem státu,
neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,
nezastavil movitý a nemovitý majetek,
neuzavřel směnnou smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku,



* neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o
sdružení,

* nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady.
* neuskutečnil veřejné zakázky
* a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno.

Poučení:
Územní celek je ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu,
ato nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech
územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení 8 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a
v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení $ 14
odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze podle ustanovení $8 14 odst. 2
zákona č. 420/2004 Sb. územnímu celku uložit pokutu do výše 50.000,- Kč.

S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zdechovice o počtu 11 stran
byl seznámen dne 27.02.2024 starosta.

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zdechovice byl předán datovou
schránkou.

Rozdělovník:

1 stejnopis pro Obec Zdechovice
1 stejnopis pro Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční, oddělení přezkumu
hospodaření obcí a DSO



Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání:

Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl zveřejněn od 25. 11. 2022 do

16. 12. 2022.
Rozpočtová opatření rozpočtové opatření č. 1/2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 3. 4.

2022 usnesením č. 2, zveřejněno od 18. 4. 2023
rozpočtové opatření č. 2/2022 schválilo zastupitelstvo obce dne
3.4.2023 usnesením č.3, zveřejněno od 19. 4. 2023
rozpočtové opatření č. 3/2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 29.5.
2022 usnesením č.1, zveřejněno od 6. 6. 2023
rozpočtové opatření č. 4/2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 14. 8.
2023 usnesením č.3, zveřejněno od 16. 8. 2023
rozpočtové opatření č. 5/2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 30.
10. 2023 usnesením č.6, zveřejněno od 7. 11. 2023
rozpočtové opatření č. 6/2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 13.
12. 2023 usnesením č.3, zveřejněno od 20. 12. 2023
rozpočtové opatření č. 7/2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 13.
12. 2023 usnesením č.3, zveřejněno od 16. 1. 2023
změny rozpočtu byly zaneseny do výkazu Fin 2-12M

Schválený rozpočet Schválený rozpočet obce Zdechovice na rok 2023 - schválen v ZO
dne 20. 12. 2022 jako schodkový v příjmové části ve výši 34 705
800,00 Kč, ve výdajové části ve výši 55 623 000,00 Kč. Schodek
rozpočtu je kryt rozpočtovými prostředky minulých let (pol. 8115) ve
výši 20 917 200,00 Kč.

Schválený rozpočet zveřejněn na internetových stránkách obce od
16.12.2022, zveřejněno stále.
Rozpočet zaveden ve schválené výši do výkazu Fin 2-12M.

Stanovení
závazných ukazatelů
zřízeným

ZŠ Zdechovice — sdělení závazného ukazatele rozpočtu - dopisem ze
dne 16. 12. 2022, ZO schválilo dne 12. 12. 2022 neinvestiční
příspěvek ZŠ Zdechovice ve výši 2 565 000,00 Kč (rozpočtová

organizacím skladba 3113/5331) - závazný ukazatel dodržen
MŠ Zdechovice — sdělení závazného ukazatele rozpočtu - dopisem
ze dne 16. 12. 2022, ZO schválilo dne 12. 12. 2022 neinvestiční
příspěvek MŠ Zdechovice ve výši 1 150 000,00 kč (rozpočtová
skladba 3111/5331) - závazný ukazatel
Za rok 2023 byl u ZŠ a MŠ závazný ukazatel dodržen.

Střednědobý výhled |Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2022 — 2025 byl schválen v

rozpočtu zastupitelstvu obce dne 21.12.2020.
Schválený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 — 2025 byl

zveřejněn od 13.1.2021, zveřejněno stále.

Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025 — 2028 byl schválen v
zastupitelstvu obce dne 13.12.2023.
Návrh střednědobého rozpočtu obce na rok 2025 - 2028 zveřejněn od
16. 11. 2023 do 30. 12. 2023
Schválený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 — 2028 byl

zveřejněn od 30.12.2023, zveřejněno stále.
Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu zveřejněn na úřední desce i na internetových

stránkách obce v zákonném termínu 15 dnů v rozmezí od 5. 5. 2023



do zveřejnění schváleného závěrečného účtu , projednán vč. Zprávy o
výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2022 a schválen
usnesením ZO ze dne 29.5.2023 výrokem bez výhrad.
Schválený závěrečný účet v úplném znění vč. Zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření obce za r.2022 a hospodařením zřízených
příspěvkových organizací byl zveřejněn na internetových stránkách
obce od 14. 6. 2023.

Bankovní výpis u běžného účtu vedeného u KB,a.s. č.ú. 086C6229/0100 (portfoliový
účet) ve výši zůstatku 648 804,34Kč: k 30.6.2023, ve výši zůstatku
648 188,44 Kč k 31.12.2023
u běžného účtu vedeného u ČNB, a.s. č.ú. 94-5215561/0710 ve výši
zůstatku 104 962 053,20 Kč k 30.6.2023 , ve výši zůstatku 105 500
792,80 Kč k 31.12.12023
u běžného účtu vedeného u KB, a.s. č.ú. 4626561/0100 ve výši
zůstatku 86 974 391,28 Kč k 30.6.2023, kontrola účtování za období
6/2023, v číselné řadě 100101 - 121, ve výši zůstatku 100 790 166,58
Kč k 31.12.2023
výše uvedené zůstatky byly ověřeny na účetní stav dle výkazu
rozvaha - účet 231 a výkazu FIN 2 12M k 30.6.2023 v celkové výši
192 585 248,82 Kč , k 31.12.2023 ověřeno na účetní stav dle výkazu
rozvaha v celkové výši 206 992,864,10

Dohoda o hmotné
odpovědnosti

Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 4. 1. 1991 - uzavřena na
pokladní hotovost a ceniny

Evidence poplatků na místní poplatek za odpady za rok 2023
obec veden evidence v účetním programu KEO dle jednotlivých
poplatníků
účetní doklad č. 315001 o předpisu pohledávky na místní poplatek za
odpady ve výši 166 913,00 Kč účetní zápis 315/606

Faktura FA vydanév číselné řadě 32 - 57 včetně účtování předpisu
pohledávky
FA přijaté v číselné řadě 385 - 487 včetně předpisu závazku

Inventurní soupis
majetku a závazků

plán inventur ze dne 29.12.2023
inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 31.1.2024
zápis o proškolení členů inventarizační komise ze dne 25.1.2024
inventurní soupisy k 31.12.2023 ve zpracování účetního programu
Gordic
majetková evidence účetní program EMA
okamžik zahájení a ukončení inventarizace dne 25.1.2024

Odměňování členů
zastupitelstva

počet obyvatel k 1. 1. 2022 - 638
zastupitelů 9
odměny schváleny na ustavujícím zastupitelstvu dne 20. 10. 2022
uvolněná funkce starosty, ostatní funkce zastupitelů neuvolněné,
odměny neuvolněným zastupitelům vypláceny v souladu s nařízením
vlády č. 338/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů od 1. 11. 2022
odměny uvolněným zastupitelům jsou vypláceny v souladu s
nařízením vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, od 1. 1. 2023,
ověřeno na mzdové listy 1 - 12/2023

Pokladní doklad pokladní doklady v číselné řadě 50 - 68
účetní doklady 400050 - 400073
doklady obsahovaly předepsané náležitosti

Pokladní kniha
(deník)

pokladní kniha za období1 - 6/2022 , za období 12/2023
pokladní kniha vedena v programu Gordic v číselné řadě 1 - 68



pokladní zůstatek k 30. 6. 2023 v celkové částce 88 720,00 Kč,
ověřeno na výkaz rozvahy - účet 261
pokladní zůstatek ve výši 36 985,00 Kč ověřen na účetní stav dle
výkazu rozvaha - účet 261 v celkové výši 36 985,00 Kč

Příloha rozvahy sestavena k 30. 6. 2023, 31. 12. 2023
Rozvaha sestavena k 30. 6. 2023, 31. 12. 2023
Výkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu
Výkazzisku a ztráty

sestaven k 30. 6. 2023, 31. 12. 2023

sestaven k 30. 6. 2023, 31. 12. 2023
Rozvaha zřízených sestavena k 30. 6. 2023, k 31. 12. 2023
příspěvkových
organizací
Výkazzisku a ztráty |ZS k 31. 12. 2022 a 30. 6. 2023
zřízených ZŠ Zdechovice HV za rok 2022 - schválilo zastupitelstvo obce dne 29.
příspěvkových 5. 2023.
organizací Výsledek hospodaření v celkové částce 17 780,07 Kč ověřen na

výkazy sestavené k 30. 6. 2023.
ZO schválilo převod hospodářského výsledku do rezervního fondu v
částce 14 224,07 Kč (413) a do fondu odměn v částce 3 556,00 Kč
(411), převod ověřen na rozvahu a výkaz přílohy rozvahy k 30. 6.
2023.
Protokol ZŠ o schválení účetní závěrky za rok 2022 byl předložen

MšŠ k 31. 12. 2022 a 30. 6. 2023, k 31. 12. 2023
MŠ Zdechovice HV za rok 2022 - schválilo zastupitelstvo obce dne
29. 5. 2023.
Výsledek hospodaření v nulové částce ověřen na výkazy sestavené k
31. 12. 2022.
Protokol ZŠ o schválení účetní závěrky za rok 2022 byl předložen

Darovací smlouvy za dne 26.5.2023 pro Český svaz ochránců přírody - Záchranná
stanice a ekocentrum "Pasíčka" ve výši 15 000,00 Kč na činnost
účetní doklad č. 212005 ze dne 31.5.2023 - nákladový účet 572

ze dne 1.9.2023 o poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,00 kč pro
fyzickou osobu jako příspěvek pro úhradu výdajů spojených na
sportovní činnost - stolní ten na vozíku
doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 3.4.2023

ze dne 20.6.2023 o poskytnutí finančního daru ve výši 30 000,00 Kč
pro ZŠ a MŠ Řečany nad Labem na činnost - zkvalitnění prostředí
pro výuku žáků školy
doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 3.4.2023
platba zaslána dne 21.6.2023, nákladový účet 572

Dohody o provedení
práce

DPP ze dne 2. 1. 2023 - podklady a dopsání kroniky
DPP ze den 3. 7. 2023 s platností od 3. 7. 2023 do 31. 8. 2023 -

pomocná práce
DPP ze dne 14. 3. 2023 s platností od 15. 3. 2023 do 31. 12. 2023 -
úklidové práce v obecních prostorách
DPP ze dne 14. 3. 2023 s platností od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2023 -

prořezávání keřů, roští a úklid veřejných prostranství , údržba zeleně,
úklid sněhu
DPP ze dne 2. 1. 2023 s platností od 2. 1. 2023 do 10. 1. 2023 -

+4



kompletace hlasovacích lístků, včetně zajištění distribuce
Smlouvy a další
materiály k

poskytnutým
účelovým dotacím

smlouva ze dne 21.2.2023 o poskytnutí dotace z rozpočtových
prostředků obce pro Sokol Zdechovice, z.s. na činnost - Pravidelnou
sportovní činnost mužů" ve výši 80 000,00 Kč
doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 12.12.2022
žádost ze dne 9.11.2022, termín podání vyúčtování do 10.1.2023,
platba dne 22.2.2023
zveřejnění na úřední desce obce na internetových stránkách obce po
dobu tří let ze dne 2.3.2023

smlouva ze dne 10.2.2023 o poskytnutí dotace z rozpočtových
prostředků obce pro Českou faustballovou asociaci Zdechovice ve
výši 120 000,00 Kč na činnost - " Pravidelná sportovní zájmová a
výkonnostní činnost dětí, mládeže a dospělých "

doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 12.12.2022
žádost ze dne 31.10.2022, termín podání vyúčtování do 10.1.2023,
platba dne 22.2.2023

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

přijatá účelová neinvestiční dotace na zajištění výdajů souvisejících s
konáním voleb prezidenta ČR ve výši 77 200,00 Kč ÚZ 98008
příjem dotace účtován na položce 4111 včetně úpravy rozpočtu,
příjem platby dotace na účet vedený u ČNB, a.s. dne 17.1.2023,
účetní zápis 231/374
výdaje dle výkazu FIN 2 12M účtovány na 6118 dle jednotlivých
výdajů v celkové výši 44 083,00 Kč, kontrola čerpání a uznatelnost
výdajů bez nedostatků, vratka ve výši 33 117,00 Kč zaslána na účet
kraje dne 19.01.2023

Smlouvy nájemní ze dne 21.6.2023 na pronájem 3 garážových stání v hale č.56 o
výměře 243 m2 za roční nájemnéve výši 40 581,00 Kč
doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 29.5.2023, zveřejnění
záměru ze dne 9.5. - 30.5.2023

ze den 20.6.2023 na pronájem části pozemku par.č. 81/21 za roční
nájemné ve výši 900,00 Kč
doložka dle zákona o obcích - ZO schválila dne 29.5.2023, zveřejnění
záměru ze dne 27.4. - 30.5.2023

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

dle výkazu FIN 2 12M je účtováno o prodeji v příjmech na 311 ve výši
11 454,00 Kč a o nákupu na položce 6130 ve výši 7 005 120,00 Kč

kupní smlouva ze dne 22.2.2023 na prodej pozemku par.č. 69/21 o
výměře 47 m2 za kupní cenu ve výši 3 901,00 Kč
doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 16.1.2023, záměr
zveřejněn ve dnech 24.11.2022 - 17.1.2023
právní účinky vkladu vznikly dne 23.2.2023, účetní doklad č. 501002
ze dne 23.2.2023 o vyřazení účetním zápisem 554/031 ve výši účetní
evidence 169,00 Kč
kupní smlouva ze dne 30.1.2023 na prodej pozemku pa.r.č. 69/20 o
výměře 59 m2 za kupní cenu ve výši 4 897,00 Kč
doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo prodej dne 16.1.2023,
zveřejnění záměru o prodeji ve dnech 24.11. - 17.1.2023
právní účinky vkladu vznikly dne 23.2.2023, účetní doklad č. 501001
ze dne 23.2.2023 o vyřazení účetním zápisem 554/031 ve výši účetní
evidence 245,00 Kč



kupní smlouva ze dne 30.1.2023 o nákupu - pozemku par.č. 63/1 o
výměře 212 m2 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba -
budova s číslem popisným čp. 68, dále pozemek par.č. 63/2 o výměře
376 m2 jehož součástí je stavba - budova bez čísla popisného,
pozemek par.č. 20 o výměře 428 m2 ostatní plocha a nakonec
pozemek par.č. 21/2 o výměře 731 m2 (zahrada) za kupní cenu ve
výši 7 000 000,00 Kč
doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo nákup dne 14.11.2022
účetní doklad č. 502003 ze dne 1.4.2023 o zařazení do majetku
účetní zápis 031/021/042 ve výši kupní ceny a správního poplatku za
vklad vlastnického práva do katastru nemovitosti

souhlasné prohlášení o nabytí příslušnosti a o vlastnictví České
republiky k nemovitostem ze dne 12.6.2033, právní účinky vkladu
vznikly dne 19.6.2023, ZO schválilo dne 29.5.2023
doklad o vyřazení ze dne 19.6.2023 o vyřazení pozemků účetním
zápisem 401/031 ve výši účetní evidence obce

Vnitřní předpis a
směrnice

vnitřní směrnice č. 1/2020- rozpis rozpočtu a jeho změny
směrnice - podrozvaha a evidence pro zpracování přílohy
směrnice pro časové rozlišení
směrnice o požadavcích na schvalování účetní závěrky obce
odpisový plán obce
směrnice k uplatnění reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji
vnitřní norma o inventarizaci
směrnice o zásadách oběhu účetních dokladů a pravidle zajišťování
veřejných financí

Výsledky kontrol
zřízených organizací

Protokol z provedení kontroly příspěvkové organizace MS Zdechovice
ze dne 10. 2. 2023 za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023 - kontrola
účetnictví, kontrola účetní závěrky, rozpočtového procesu,
neinvestičních výdajů, správnost a věrohodnost účetnictví - jednotlivá
zjištění a doporučení jsou uvedena u jednotlivých kontrolovaných
bodů daného protokolu.

Protokol z provedení kontroly příspěvkové organizace ZŠ Zdechovice
ze dne 6. 2. 2023 za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023 - kontrola
účetnictví, kontrola účetní závěrky, rozpočtového procesu,
neinvestičních výdajů, správnost a věrohodnost účetnictví - jednotlivá
zjištění jsou uvedena u jednotlivých kontrolovaných bodů daného
protokolu.

Zápisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení

ZO ze dne 12. 12. 2022 - rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2023, neinvestiční
příspěvek ZŠ a MŠ na rok 2023, rozpočet obce na rok 2023, dotace
na rok 2023, veřejnoprávní smlouvy, darovaci smlouvy
ZO ze dne 16. 1. 2023- prodej , odkup pozemku
ZO ze dne 20. 2. 2023 - finanční dar Záchranné stanici a ekocentrum
Pasíčka,
ZO ze dne 3. 4. 2023 - RO č. 1/2023, finanční dary, odkup pozemku
ZO ze dne 29. 5. 2023- RO č. 3, závěrečný účet obce za rok 2022,
účetní závěrka , Zpráva z přezkumu hospodaření za rok 2022, účetní
závěrka ZŠ a MŠ

, schválení HV
ZO ze dne 14. 8. 2023- RO č. 4
ZO ze dne 30. 10. 2023 - RO č. 5/2023, neinvestiční příspěvek MŠ a
ZŠ Zdechovice, dotace na rok 2024

jrdut +4



ZO ze dne 13. 12. 2023 - RO č. 6/2023, RO č. 7/2023, rozpočet ZŠ a
MŠ, ozv, rozpočet obce na rok 2024, návrh střednědobého rozpočtu
obce na roky 2025 .- 2028, návrh střednědobého rozpočtu MŠ a ZŠ
na roky 2025 .- 2028

Finanční výbor zápis z finančního výboru ze dne 23. 5. 2023, 25.10. 2023,
kontrola hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce,

Obecně závazné
vyhlášky

dle výkazu FIN 2 12M je účtováno o místním poplatku za odpady na
položce 1345
OZV č. 4/2022 o místní poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství, ve sbírce právních předpisů ÚSC vyhlášena dne
13.12.2022, nabytí účinnosti od 1.1.2023, Zrušena OZV 1/2023

OZV č. 1/2023 o místní poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství, evidované ve sbírce právních předpisů USC , nabytí
účinnosti od 1.1.2024

Přiznání k dani z
příjmu právnických
osob

na rok 2022
obci vznikla daňová povinnost ve výši 172 900,00 Kč
kontrola proúčtování dle výkazu FIN 2 12M v příjmech na 1122, ve
výdajích na 6399/5365

Rozpočet a
střednědobý výhled
rozpočtu MŠ
Zdechovice

ZŠ Zdechovice = rozpočet na rok 2023 schválilo zastupitelstvo obce
dne 12.12.2022 usnesením č. 6. Schválený rozpočet zveřejněn od16.
12. 2022, ověřeno na stránkách obce.
Návrh rozpočtu byl zveřejněn od 25. 11. 2022 do 13. 12. 2022.
ZŠ Zdechovice — střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 — 2025
schválilo zastupitelstvo obce dne 21.12.2020, schválený rozpočet byl

zveřejněno od 13.1.2021, zveřejněno stále. Návrh střednědobého
výhledu rozpočtu na roky 2022-2025 byl zveřejněn od 4.12.2020 do
22.12.2020:

Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ na rok 2025 — 2028 byl schválen v
zastupitelstvu obce dne 13.12.2023.
Návrh střednědobého rozpočtu ZŠ na rok 2025 - 2028 zveřejněn od
16. 11. 2023 do 30. 12. 2023
Schválený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 — 2028 byl

zveřejněn od 30.12.2023, zveřejněno stále.

MŠ Zdechovice — rozpočet na rok 2023 schválilo zastupitelstvo obce
dne 12.12.2022 usnesením č. 8. Schválený rozpočet zveřejněn od 16.
12. 2022, ověřeno na stránkách obce.
Návrh rozpočtu byl zveřejněn od 25. 11. 2022 do 13. 12. 2022.
MŠ Zdechovice — střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 — 2025
schválilo zastupitelstvo obce dne 21.12.2020, schválený rozpočet byl

zveřejněno od 13.1.2021, zveřejněno stále. Návrh střednědobého
výhledu rozpočtu na roky 2022-2025 byl zveřejněn od 4.12.2020 do
22.12.2020.

Střednědobý výhled rozpočtu MŠ na rok 2025 — 2028 byl schválen v
zastupitelstvu obce dne 13.12.2023.
Návrh střednědobého rozpočtu MŠ na rok 2025 - 2028 zveřejněn od
16. 11. 2023 do 30. 12. 2023
Schválený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 — 2028 byl



zveřejněn od 30.12.2023, zveřejněno stále.
Učetní závěrka obce
, ZŠ a MŠ za rok
2022

účetní závěrka obce Zdechovice za rok 2022 - schválilo zastupitelstvo
obce dne 29. 5. 2023
protokol o schválení účetní závěrky byl vyhotoven

ZŠ Zdechovice účetní závěrka za rok 2022- schválilo zastupitelstvo
obce dne 29. 5. 2023

|protokol o schválení účetní závěrky ZŠ Zdechovice byl předložen

MŠ Zdechovice účetní závěrka za rok 2022 - schválilo zastupitelstvo
obce dne 29. 5. 2023 |protokol o schválení účetní závěrky MŠ Zdechovice byl předložen

Zápisy z finančního
výboru

Finanční výbor - 29. 3. 2023, 23. 5. 2023, 13. 11. 2023
kontrola hospodaření obce




